Animadvertisendum et hoc: Opunte Aiakis erat cenotaphium, sepultum apud Myconum eum ferebant. Quotannis igitur navem ei mittebant, quae sive ipsa in terra comburebatur — solito more τῶν ἐναγιζόντων — sive incensa fluctibus tradebatur; vela huius navis colore τοῖς ἐναγίσμασι proprio i. e. nigro erant ticta.

Dixeris Aiaci quasi daemoni, cui ut Neptuno tam terrestria, quam maritima cordi essent, dona votiva quotannis missa esse. Scimus Salamine et Athenis, ubi Αἰάντεια agebantur, non minimam huius caerimoniae partem fuisse ἄμιλλαν νεῶν (Mommsen Feste p. 462 sqq.); memoria quoque tenemus Graecos pugnam Salaminiam inituros εὐξασθαι πᾶσι τοῖς θεοῖς, αὐτόθεν δ' ἐν Σαλαμῖνος Αἴαντά τε καὶ Τελαμῶνα ἐπικαλέσασθαι (Herod. VIII, 64), quod — concedimus — perbene facere poterant, si inter Aiacem Telamonem et mare nulla extabat ratio. Quidvero, si forte inter utrumque heroem et mare talis aliquando extiterit ratio, nonne melius explicari possint navicularum sacrificium, navium certamen in Aiantis, heroum praesentia navali in pugna, sepulcrum medio in Aegaeo, auxilium soli Aiaci a Neptuno in

procella praebitum? Quid denique, quod in Iliade Ajax solus navium surgit defensor? Audiamus poetam O 674 sqq.:

νηῶν ἵκοι' ἐπώχετο μακρὰ βιβάσθων,  
νώμασε δὲ ἔνστὸν μέγα ναύμαχον ἐν παλάμησι,  
κολλητὸν βλήτροισι δυωκαιτεικοσίπηχν  
φοίτας μακρὰ βιβάς, φωνὴ δέ Φοι αἰθέρ' ἵκανε.  
αἰεὶ δὲ σμερδὸν βοάων Δαναοῖσ' ἐπέκενε  
νησόι τε παὶ κλισίγησιν ἀμυνέμεν'.

Nonne hos versus legens atque relegens exclamarit aliquis, maius quid, quam heroes esse soleant, huic Aiaci infuisse?

Sed nondum conjecturis indulgendum videtur, antequam de Telamonis natura accuratius inquisierimus. Quo facto, si lectorum animos ad rem obscuriorem iudicandam propensiores fortasse reddiderimus, melius strata erit via, qua investigatio nostra procedere poterit.

## IX. Τελαμώνιοι.

E 655 sqq. Sarpedon dux Lyciorum hasta perfodit Tlepolemum Herculis filium, qui Rhodo naves novem Troiam duxerat. Tlepolemus enim patruo occiso Argis Rhodum fugerat. Rhodii vel potius Argivi Rhodum habitantes simul cum Lyciis adversariis suis suum heroem in Iliadem introduxerunt. Tlepolemus autem cum adesset, a carmine epico abesse non poterat pater Hercules. Sed, ut res ferebat, non cum Priamo verum cum Laomedonte bellum eum gessisse, quod utriusque aetati magis conveniebat, rhapsodi cantabant.

Fabulam igitur Argivam de Perseo et Andromeda Argivi (Rhodii) transtulerunt in Herculem et Hesionam: a monstro marino Neptuni iussu vitae virginis minitante heroem miseram defendisse, Laomedontem enim filia sua monstro projecta solvisse poenas, quod pro moenibus Troianis exstructis